
m m i

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022 №1467
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование комфортной 
среды проживания на территории 
Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района 
комфортными условиями проживания, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года 
№586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 
года № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы » 
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения, необходимый для реализации программных 
мероприятий, составляет 751 005,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  282 368,1 тыс. руб.,
2023 г.- 173 222,4 тыс. руб.,
2024 г. -  151 719,5 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.»;
2) абзацы первый-седьмой раздела 3 программы изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения,



необходимый для реализации программных мероприятий, составляет 
751 005,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  282 368,1 тыс. руб.,
2023 г. -  173 222,4 тыс. руб.,
2024 г. -  151 719,5 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.
сведения о расходах бюджета района (далее -  районный бюджет) на 

реализацию программы представлены в приложении 3 к программе.»;
3) графу 2 позиции «Целевые показатели подпрограммы 1» 

паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«1. Количество молодых семей, получивших жилые помещения и 

улучшивших жилищные условия в соответствии с федеральным и/или 
областным законодательством;

2. Количество инвалидов и семей инвалидов, улучшивших жилищные 
условия в соответствии с федеральным законодательством;

3. Доля площади муниципального жилищного фонда, за капитальный 
ремонт которого внесена плата в фонд регионального оператора, от общей 
площади муниципального жилищного фонда от общей площади 
муниципального жилищного фонда.»;

4) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения, необходимый для 
реализации подпрограммы 1 -  32 512,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:

2021 г. -  9 132,9 тыс. руб.;
2022 г. -  9 241,1 тыс. руб.;
2023 г. -  6 638,1 тыс. руб.;
2024 г. -  7 500,0 тыс. руб.;
2025 г. -  0,0 тыс. руб.»;
5) графу 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«За период с 2021 года по 2025 год планируется достижение 
следующих результатов:

1. Предоставление государственной поддержки на улучшение 
жилищных условий 5 молодым семьям.

2. Предоставление государственной поддержки инвалидов и семей 
инвалидов на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральным 
законодательством.

3. Доля площади муниципального жилищного фонда, за 
капитальный ремонт которого внесена плата в фонд регионального 
оператора, от общей площади муниципального жилищного фонда составит 
100%.»;



6) раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации 
подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания: «На 
территории района стоит на учете в качестве нуждающегося один инвалид 
вставший в очередь до 01 января 2005 года для получения субсидий для 
приобретения или строительства жилых помещений в рамках осуществления 
отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в 
соответствии с Федеральным законом «О ветеранах», «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации».

7) раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 
1» дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: «Основное мероприятие 
3 -  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан».

Цель мероприятия -  предоставление социальной поддержки для 
обеспечения жильем отдельных категорий граждан в соответствии с 
федеральным законодательством.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
предоставление субсидий на обеспечение жильем (приобретение или 
строительство) отдельных категорий граждан, организация работы по 
перечислению субсидий (социальных выплат) через уполномоченный банк.

8) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 1 изложить в 
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 1, составляет 32 512,1 тыс.рублей, в том числе по 
годам реализации:

2021г. -  9 132,9 тыс.руб.;
2022г. -  9 241,1 тыс.руб.;
2023г. -  6 638,1 тыс.руб.;
2024г.- 7 500,0 тыс.руб.;
2025г.- 0,0 тыс.руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

1 представлены в приложении 3 к подпрограмме 1.».
9) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения, необходимый для 
реализации программных мероприятий, составляет 313 316, 2 тыс. руб., в 
том числе по годам:

2021 г. -  26 709,8 тыс. руб.,
2022 г. -  125 908,7 тыс. руб.,
2023 г. -  89 228,8 тыс. руб.,
2024 г. -  71 468,9 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.»;
10) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств, необходимых для реализации 
подпрограммы 2 составляет 313 316,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. -  26 709,8 тыс. руб.,
2022 г. -  125 908,7 тыс. руб.,



2023 г. -  89 228,8 тыс. руб.,
2024 г. -  71 468,9 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

2 представлены в приложении 3 к подпрограмме 2.»;
11) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения за счет средств 
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 3, -  
319 751,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. - 127 140,8 тыс. рублей;
2023 г. - 58 601,7 тыс. рублей;
2024 г. - 54 671,9 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.»;
12) подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 подпрограммы 3 дополнить 

абзацами двадцать четвертым- двадцать пятым следующего содержания: «- 
текущий ремонт участка автомобильной дороги ул. Молодежная, д. Щекино 
Вытегорского района»;

- текущий ремонт автомобильной дороги в д. Деминская, Вытегорского 
района»;

13) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 3 изложить в 
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 3, составляет -  319 751,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2021 г. - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. - 127 140,8 тыс. рублей;
2023 г. - 58 601,7 тыс. рублей;
2024 г. - 54 671,9 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

3 представлены в приложении 3 к подпрограмме 3.»;
13) подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3 подпрограммы 3 дополнить 

абзацами девять-десять следующего содержания: «-текущий ремонт моста на 
автомобильной дороге Девятины - Новинки;

- текущий ремонт моста в д. Захарьино.»;
14) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения за счет средств 
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 4, 
составляет 67 568,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 15 525,9 тыс. рублей;
2023 г. - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 г. - 13 627,1 тыс. рублей



2025 г. - 0,0 тыс. рублей.»;
15) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 4 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 4, составляет 67 568,5 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 15 525,9 тыс. рублей;
2023 г. - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 г. - 13 627,1 тыс. рублей;
2024 . - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

4 представлены в приложении 3 к подпрограмме 4.»;
16) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, необходимый 
для реализации подпрограммы 5, составляет 17 856,9 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2021 г. - 4 402,1 тыс. рублей;
2022 г. - 4 551,6 тыс. рублей;
2023 г. - 4 451,6 тыс. рублей;
2024 г. - 4 451,6 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.»;
17) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 5 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 5, составляет 17 856,9 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

2021 г. - 4 402,1 тыс. рублей;
2022 г. - 4 551,6 тыс. рублей;
2023 г. - 4 451,6 тыс. рублей;
2024 г. - 4 451,6 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

5 представлены в приложении 3 к подпрограмме 5.»;
18) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
19) приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
20) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
21) приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
22) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
23) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению;



24) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

25) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

26) приложение 4 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

27) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

28) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 11 к настоящему постановлению;

29) дополнить подпрограмму 5 приложением 4 согласно приложению 
12 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

Финансовое обеспечение
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 143695,1 282368,1 173222,4 151719,5 0,0

собственные доходы 80222,1 84099,4 80159,3 73216,3 0,0
средства федерального бюджета 21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0

средства областного бюджета
41711,9 135512,6 36050,3 14501,3 0,0

средства поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0



безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 9132,9 9241,1 6638,1 7500,0 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 9132,9 9241,1 6638,1 6700,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 26709,8 125908,7 89228,8 71468,9 0,0
собственные доходы 4152,2 383,3 3912 1512 0,0
средства федерального бюджета 21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0

средства областного бюджета 902,3 62769,3 28304,0 5955,0 0,0

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 79337 127140,8 58601,7 54671,9 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 38527,4 54397,5 50855,4 46925,6 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

v" •• -:лгх.-_ ‘ ". „ /.i, ЯВИ ВШЯЙЙ МёДО ШШШ Ш ЯМ ШШШ - > ШШШШ (ВНЩНШ* ■- •■'гП̂ ИШт НК ■ йй члштъш



средства областного бюджета 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 24113,3 15525,9 14302,2 13627,1 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 24113,3 15525,9 14302,2 13627,1 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 4402,1 4551,6 4451,6 4451,6 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 4296,3 4551,6 4451,6 4451,6 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 105,8 0,0 0,0 0,0

0 Г Pi

0,0
----------

»•
Администрация

Вытегорского
муниципального

района

;кая

% ’ : ^ЯймЙЙЬШШМШВММС*- •->-••-■*



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

Прогнозная (справочная) оценка 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 63473 198268,7 93063,1 78503,2 0,0

федеральный бюджет 21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0
областной бюджет 41711,9 135512,6 36050,3 14501,3 0,0

бюджеты поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-. ■ «умйй»- ■ -«йк-



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 1 
к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях подпрограммы 1

№
п/
п

Задача, 
направленная на 
достижение цели

Наименование
целевого

показателя

Ед.
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)
отчетное оценочное плановое

2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Предоставление 
государственной 
поддержки по 
обеспечению 
жильем отдельных 
категорий граждан 
в соответствии с 
федеральным 
и/или областным 
законодательством

Количество 
молодых семей, 
получивших 
жилые помещения 
и улучшивших 
жилищные 
условия в 
соответствии с 
федеральным 
и/или областным 
законодательством

семья 1 1 1 1 1 1

2

Создание условий 
для формирования 
конкурентной 
среды в сфере

Доля площади 
муниципального 
жилого фонда, за 
капитальный

кв.м 6108,7 6108,7 6108,7 6108,7 6108,7

доля, % 100 100 100 100 100



управления, 
содержания и 
ремонта
многоквартирных 
домов, проведения 
капитального 
ремонта
многоквартирных
домов

ремонт которого 
внесена плата в 
фонд
регионального 
оператора, от 
общей площади 
муниципального 
жилого фонда.

3

Выполнение 
обязательств по 
обеспечению 
отдельных 
категорий граждан 
жильем в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством

Количество
отдельных
категорий
граждан, семей
отдельных
категорий
граждан,
улучшивших
жилищные
условия в
соответствии с
федеральным
законодательством

семья 1 1 1 1 1 1

».

хьз&хт&йЬ».'. "V'fM— >-■ iW*» »n*«i «ни»#»»*»*..... ■**■»! . »..



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467 

«Приложение 2 
к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей подпрограммы 1

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Ед.
изм.

Определение 
целевого показателя

Временные
характе­
ристики
целевого

показателя

Алгоритм
формиро­

вания
(формула)

и
методолог 

ические 
поясне­
ния к 

целевому 
показате­

лю

Базовые показатели, 
используемые в 

формуле

Метод
сбора

информац
ии,

индекс
формы

отчетнос­
ти

Ответствен­
ный за сбор 
данных по 
целевому 

показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Количество молодых 
семей, получивших 
жилые помещения и 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
федеральным и/или 
областным 
законодательством

Семья

Количество молодых 
семей, получивших 
жилые помещения и 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
получением 
социальной выплаты 
на приобретение 
жилого помещения 
или создание объекта 
индивидуального

Временная 
характеристи­
ка -  1
календарный
год;
периодичность 
сбора данных 
-  до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

Д2=Ксп

Ксп - количества 
молодых семей, 
получивших жилые 
помещения и 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
получением 
социальной выплаты 
на приобретение 
жилого помещения 
или создание объекта

2 -
ведомст-
венная
отчет­
ность

Управление
ЖКХ



жилищного
строительства

индивидуального
жилищного
строительства

Доля площади 
муниципального 
жилого фонда, за 
капитальный ремонт 
которого внесена 
плата в фонд 
регионального 
оператора, от общей 
площади 
муниципального 
жилого фонда

%

Отношение площади 
муниципального 
жилого фонда, за 
капитальный ремонт 
которого внесена 
плата в фонд 
регионального 
оператора, к общей 
площади 
муниципального 
жилого фонда

Временная 
характеристик 
а -  1
календарный
год;
периодичность 
сбора данных 
-  до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

Д п л ^ О П Л /

So6nj*100
%

Somi - площадь 
муниципального 
жилого фонда, за 
капитальный ремонт 
которого внесена 
плата в фонд 
регионального 
оператора,
So6in - общая 
площадь 
муниципального 
жилого фонда______

2-

финансо- 
вая отчет­
ность

Управление
ЖКХ

Доля семей отдельных 
категорий граждан, 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством, из 
числа отдельных 
категорий граждан, 
перед которыми 
имеются 
обязательства по 
обеспечению жильем 
в соответствии с 
федеральным 
законодательством

%

Отношение 
количества семей 
граждан, 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством, к 
количеству семей 
граждан, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий, 
в соответствии с 
федеральным 
законодательством

Временная 
характеристик 
а -  1
календарный
год;
периодичность 
сбора данных 
-  до 15 января 
года,
следующего за 
отчетным

Д,=Ку/Кн
* 100%

Ку -  кол-во семей 
граждан, 
улучшивших 
жилищные условия в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством 
Кн -  кол-во семей 
граждан, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий, в 
соответствии с 
федеральным 
законодательством

2 -

ведомст-
венная
отчет­
ность

Управление
ЖКХ

».



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467 

«Приложение 3 к 
подпрограмме 1

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан и 
выполнение 
капитального, 
текущего ремонта 
муниципального 
жилищного фонда 
Вытегорского 
района на 2021-2025 
годы

всего, в том 
числе 9132,9 9241,1 6638,1 7500,0 0,0

собственные
доходы 9132,9 9241,1 6638,1 6700,0 0,0

ей
21cd
&
О

Управление X

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Рчс
ч
о
С

ЖКХ средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а  ® чпзйте&тмшк-г* И »  даме *  rfssae  -лШи» ■



всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

но
вн

ое
 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

1 собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение жильем 
молодых семей

Управление
ЖКХ X

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о
О безвозмездные 

поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе 9132,9 9241,1 6638,1 6700,0 0,0

(N
<UКнсч

собственные
доходы 9132,9 9241,1 6638,1 6700,0 0,0

КСХ
Соо,«и5!

Оплата 
капитального, 
текущего ремонта Управление

ЖКХ X

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ООя
03оК

муниципал ьно го 
жилого фонда

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О
о безвозмездные 

поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



m
о
S
H

ft
со
Оц
<Ds

Обеспечение жильем 
отдельных категорий Управление

ЖКХ
0) граждан
яm
ffi
О

iriatii'if- «йааггз» -а̂ дЕШ яотшЦЦIM№' ШН*'»'-

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 800 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467 

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственны 
й исполнитель, 

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда в
Вытегорском
муниципальном
районе с учетом
необходимости
развития
малоэтажного
жилищного
строительства на
2021-2025 годы

итого по 
подпрограмме

X

всего, в том 
числе 26709,8 125908,7 89228,8 71468,9 0,0

собственные
доходы 4152,2 383,3 3912,0 1512,0 0,0

средства
федерального
бюджета

21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0

средства
областного
бюджета

902,3 62769,3 28304,0 5955,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное
мероприятие

Строительство и
приобретение
жилых
помещений для
переселения
граждан из
ветхого
аварийного
жилищного
фонда

Управление
ЖКХ 1,2,3

всего, в том 
числе 2809,4 186,7 2400,0 0,0 0,0

собственные
доходы 2809,4 186,7 2400,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Ликвидация
многоквартирных
домов,
признанных до 1 
января 2017 года 
в установленном 
порядке 
аварийными и 
подлежащими 
сносу в связи с 
физическим 
износом в 
процессе их 
эксплуатации

Управление
ЖКХ 4

всего, в том 
числе 1342,8 191,5 1512,0 1512,0 0,0

собственные
доходы 1342,8 191,5 1512,0 1512,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Обеспечение

Управление
ЖКХ 4

всего, в том 
числе 22557,6 125530,5 85316,8 69956,9 0,0

собственные
доходы 0,0 5,1 0,0 0,0 0,0

.мтаЯк- B&aiN', /Я’ШЙЗмаа



устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного
фонда»

средства
федерального
бюджета

21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0

средства
областного
бюджета

902,3 62769,3 28304,0 5955,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

: таим т тт^гтшввттлШШ Ша«£шшт&



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 4 
к подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств 
_________________________ организаций на реализацию целей подпрограммы 2__________________________

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 22557,6 125525,4 85316,8 69956,9 0,0

федеральный бюджет 21655,3 62756,1 57012,8 64001,9 0,0

областной бюджет 902,3 62769,3 28304,0 5955,0 0,0

т тт» тин—



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467 

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник
Целевой

показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Развитие 
транспортной 
системы на 
территории 
Вытегорского 
муниципального 
района на 2021- 
2025 годы

итого X

всего, в том 
числе 79337 127140,8 58601,7 54671,9 0,0

собственные
доходы 38527,4 54397,5 50855,4 46925,6 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Ремонт
автомобильных

Управление
ЖКХ 1 всего, в том 

числе 54188,2 88816,9 35920 28110,2 0,0



дорог и
искусственных

собственные
доходы 19831,7 22258 34358,1 26548,3 0,0

сооружении средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

34356,5 66558,9 1561,9 1561,9 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе 18712,6 25786,6 15506,0 15506,0 0,0

собственные
доходы 16864,1 25786,6 15506,0 15506,0 0,0

Основное

Содержание
автомобильных Управление

ЖКХ

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие дорог и
искусственных
сооружений

2 средства
областного
бюджета

1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
Создание условий 
для содержания Управление о

всего, в том 
числе 5986,2 12375,7 7175,7 11055,7 0,0

мероприятие автобусного
маршрута

ЖКХ J собственные
доходы 1381,6 6191,3 991,3 4871,3 0,0



средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

4604,6 6184,4 6184,4 6184,4 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
безопасности

всего, в том 
числе 450 161,6 0,0 0,0 0,0

дорожного
движения

собственные
доходы 450 161,6 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 4 
к подпрограмме 3

Прогнозная (справочная) оценка 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей 
_______________________________________  подпрограммы 3___________________________________________

Источник финансового обеспечения
Оценка эасходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
всего 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

швшнм ШШшштат аНШИШйШИ



Приложение 10
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467 

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Организация в 
границах поселения 
электро-, тепло-, 
газо- водоснабжения 
населения и 
водоотведения в 
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации

итого всего, в том 
числе 24113,3 15525,9 14302,2 13627,1 0,0

собственные
доходы 24113,3 15525,9 14302,2 13627,1 0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения

Управление
ЖКХ 1 всего, в том 

числе 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0



жителей района 
электроснабжением

собственные
доходы 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация 
обеспечения 
жителей района 
теплоснабжением

Управление
ЖКХ

2

всего, в том 
числе 10167,2 1514,1 2074,0 1398,9 0,0

собственные
доходы 10167,2 1514,1 2074,0 1398,9 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения

Управление
ЖКХ, 3 всего, в том 

числе 13926,6 13911,8 12128,2 12128,2 0,0



жителей района 
водоснабжением и 
водоотведением

МБУ BMP
«ХПУ»

собственные
доходы 13926,6 13911,8 12128,2 12128,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 11
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 167 

Приложение 3 
к подпрограмме 5

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

Ответственный
исполнитель Целевой

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

мероприятия участник показатель 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обеспечение
реализации

всего, в том 
числе 4402,1 4551,6 4451,6 4451,6 0,0

программы,
прочие
мероприятия в 
области 
жилищно- 
комму наль ного 
хозяйства

собственные
доходы 4401,1 4551,6 4451,6 4451,6 0,0

Подпрограмма итого X

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0



безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
деятельности
Управления
жилищно-
коммунального
хозяйства,
транспорта и
строительства
Администрации
Вытегорского
муниципального
района, как
ответственного
исполнителя
программы

Управление
ЖКХ 1,2

всего, в том 
числе 4402,1 4551,6 4451,6 4451,6 0,0

собственные
доходы 4402,1 4551,6 4451,6 4451,6 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Мероприятия по
строительству,
реконструкции,
капитальному и
текущему
ремонту и
содержанию

Управление
ЖКХ 1

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



систем
энергоснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения
населенных
пунктов, а также
прочих
мероприятий в 
сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства района

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 12
к постановлению 

Администрации района 
от 06.12.2022 № 1467

«Приложение 4 
к подпрограмме 5

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств
организаций на реализацию целей подпрограммы 5

Источник финансового обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».


